
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL   No 6053 59

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 

O Fundo Municipal de Saúde de Cariri do Tocantins, torna 
público o Registro de Preços referente ao Processo Administrativo  
nº 005/2022, julgamento tipo menor preço por  item, cujo objeto se trata do 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA 
EM APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO, PARA ACOMPANHAMENTO, 
ORIENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS PROCESSOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRI DO TOCANTINS, NO PERÍODO DE 
MARÇO A DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ANEXO I -TERMO DE 
REFERÊNCIA, tendo como vencedora a empresa: BISMARQUE PEREIRA 
DOS SANTOS inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 41.038.980/0001-07, neste 
ato representada por BISMARQUE PEREIRA DOS SANTOS, portador do 
CPF nº 057.534.091-64, com endereço na R. Zé Vaqueiro, Qd. 14, Lt. 21,  
Centro - Cariri do Tocantins/TO, CEP: 77.453-000, vencedora do item 01;  
totalizando o Valor de R$ 49.300,00 (quarenta e nove mil e trezentos 
reais). O contrato terá vigência até 31/12/2022 e está disponível no site: 
http://www.cariri.to.gov.br/. Maiores informações no endereço Av. Bernardo 
Sayão, nº 01, Centro, Cariri do Tocantins/TO, CEP: 77.453-000, fone: (63) 
3383-1110. Ordenador Srª Vanessa Vancetto Nazato. Gestora do Fundo 
Municipal de Saúde de Cariri do Tocantins. 

Cariri do Tocantins/TO, 10 de março de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 

O Fundo Municipal de Educação de Cariri do Tocantins, 
torna público o Registro de Preços referente ao Processo nº 022/2022 
julgamento tipo menor preço por  item, cujo objeto se trata REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO DE CARIRI DO TOCANTINS, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, tendo 
como vencedoras as Empresas: M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS 
EIRELI, CNPJ sob nº 29.831.800/0001-36, vencedora dos itens: 1, 3, 4, 5, 
6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 40, 41, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55,  
perfazendo o valor de R$ 61.545,20; HR SERVIÇOS E NEGOCIOS 
PARA EMPRESAS EIRELI, CNPJ sob nº 28.288.997/0001-46, vencedora 
dos itens: 2, 8, 16, 21, 35, 39, 42, 43, 44, 52, 56, perfazendo o valor de  
R$ 9.829,60; totalizando o valor de R$ 71.374,80 (setenta e um mil, 
trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos). A Ata de Registro de 
Preços terá vigência até 17/03/2023 e está disponível no site: http://www.
cariri.to.gov.br/. Maiores informações no endereço Av. Bernardo Sayão,  
nº 01, Centro, CARIRI DO TOCANTINS, CEP: 77.453-000, fone: (63) 
3383-1110 Ordenadora: Sra Marilia Alves Medeiros Souza. Gestora do 
Fundo Municipal de Educação. 

Cariri do Tocantins - TO, 18 de março de 2022.

COLINAS DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Colinas do Tocantins/TO, 
torna público que realizará na sala da comissão de licitações, a TOMADA 
DE PREÇOS FME-CO Nº 001/2022, do tipo MENOR PREÇO, POR 
MEIO DE EMPREITADA GLOBAL, que tem como objetivo realizar a 
Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para 
construção ampliação do prédio do Centro Municipal de Educação Infantil 
Josefa Almeida Costa, conforme Projeto Básico, Projetos de Engenharia, 
Memorial Descritivo, Memorial de Cálculo, Planilha Orçamentária e 
Cronograma Físico-Financeiro e demais anexos do Edital. O certame 
será realizado no dia 08/04/2022, às 08h00min.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos junto à Comissão 
Permanente de Licitações na Rua 23-A, número 1445, setor Aeroporto II, 

município: https://colinas.to.gov.br/, solicitação formal através do e-mail: 
licitacao@colinas.to.gov.br ou através do site: https://www.tce.to.gov.br/
sitetce/na aba SICAP-LCO, mais informações: (63) 99961-0831.

Colinas do Tocantins/TO, 17 de março de 2022.

ODALÉA BARBOSA DE SOUSA
Secretária Municipal de Educação

GOIATINS

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Goiatins - TO, avisa aos interessados 
que realizará licitação na seguinte modalidade: Tomada de Preço  
nº 04.2022. Abertura dia 06 de abril de 2.022, às 08h00min. LOCAL: Sala 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Goiatins/TO, sito, Praça Montano 
Nunes Nº 01, CEP: 77.770-000, Centro Goiatins/TO. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para reforma do Hospital Municipal de Goiatins/TO,  
conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e Termo 
Referência anexo I. Maiores informações pelo telefone: (63) 3469-1494, 
e-mail: pmgoiatinslicitacao@gmail.com.

Goiatins - TO, 21 de março de 2022.

Manoel Natalino Pereira Soares
Prefeito

ITAPIRATINS

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itapiratins - TO, 37.425.683/0001 39,  
torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins - 
NATURATINS, a Licença de Instalação para ampliação da estrutura 
da atividade de Aterro Sanitário, sito na Fazenda Guaraína, Lote 07, 
Gleba Tabocão Grotão, Zona Rural do Município de Itapiratins - TO. O 
empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA 001/86 e 237/90 
que dispõe sobre Licença Ambiental.

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS

O Município de Marianópolis do Tocantins/TO, por intermédio da 
Presidente da CPL comunica a todos que fará realizar a seguinte licitação 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, data: 05/04/2022, às 07:30 horas 
tipo menor valor global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E 
CALÇAMENTO DE VIAS PÚBLICAS PARA REVITALIZAÇÃO DA 
AVENIDA CODESPAR. O edital e seus anexos podem ser retirados 
no site: http://www.marianopolis.to.gov.br. Mais informações junto a 
Prefeitura Municipal, sala de licitações, Rua 07 de Setembro, s/nº, Centro, 
Marianópolis do Tocantins - TO. FONE: (63) 3535-1300, durante horário 
de expediente.

Delma Souza Santos
Presidente da CPL

OLIVEIRA DE FÁTIMA

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município e Fundos de Oliveira de Fátima - TO, torna público 
que realizara a licitação a seguir caracterizada:

Pregão Presencial Registro de Preço Nº 001/2022 - dia 04 de 
Abril de 2022, às 10:00, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO A 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA O MUNICÍPIO E FUNDOS DE 
OLIVEIRA DE FATIMA - TO.

Maiores informações através do fone: (63) 3335-1169, das 
07:00 às 13:00 horas, de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro


